



**Diese Woche im Angebot:**

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
<b>Surbraten ohne Bein</b> (Hals und Keule) 19,90€/kg	<b>100g</b>	<b>nur 1,19€</b>
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
<b>Bierbrauerpfanne</b> (bratfertig) 13,90€/kg	<b>100g</b>	<b>nur 1,39€</b>
<b>Pizzaknacker</b> 13,90€/kg	<b>100g</b>	<b>nur 1,39€</b>
<b>Touristenwurst</b> 14,90€/kg	<b>100g</b>	<b>nur 1,49€</b>
<b><u>Öffnungszeiten</u></b>		
<b>Dorfladen:</b> Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr Sa. 7:30 - 12:30 Uhr		<b>Getränk Laden:</b> Mo. Mi, Do, Fr 10:00 bis 12:00 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 – 18:00 Uhr Sa. 10:00 – 12:00 Uhr

**Weitere Angebote auf der Rückseite**

Angebote gültig vom 12.08.2024 – 17.08.2024 solange Vorrat reicht  
Druckfehler vorbehalten



## Unsere Angebote dieser Woche:

<p><b>Herzog Quark</b> 300g Becher, versch. Sorten (7,63€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p><b>2,29€</b></p>
<p><b>Odenwald Schattenmorellen</b> 720ml, (5,54€/l)</p>		<p>nur</p>	<p><b>3,99€</b></p>
<p><b>Barilla Pesto</b> 190g, (19,94€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p><b>3,79€</b></p>
<p><b>Dorfmühle Nudeln</b> 500g, versch. Sorten (4,58€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p><b>2,29€</b></p>

### Der Genussstipp: Fleischsalat der Metzgerei Rehle

Jeder kennt ihn, viele lieben ihn und können sich eine gelungene Brotzeit nicht ohne ihn mehr vorstellen. Fleischsalat ist Kult. Fix, fertig und köstlich kommt der würzige Feinkostsalat am besten direkt aus dem Kühlschrank auf den Tisch.

Fleischsalat zählt zu den Fertigprodukten, die "besonderen Ansprüchen und verfeinerten Essgewohnheiten dienen sollten", so der Bundesverband der Feinkostindustrie.

Der Fleischsalat der Metzgerei Rehle besteht aus feinsten Zutaten und hat dabei einen Fettanteil von nur 24% und damit ca.30% weniger Fett als Massenprodukte der Feinkostindustrie.

**Und zu guter Letzt: Was ist der Unterschied zwischen Wurstsalat und Fleischsalat?**

**Beide sind lecker und beide bestehen aus Wurst, aber während der Wurstsalat mit Essig angemacht wird, wird der Fleischsalat mit Mayonnaise angemacht.**

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: [dorfladen.niso@t-online.de](mailto:dorfladen.niso@t-online.de) / Homepage: [www.dorfladen-niedersonthofen.de](http://www.dorfladen-niedersonthofen.de)

Angebote gültig vom 12.08.2024 – 17.08.2024 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten